



Wizyta Komisji ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów NRL w Domu Lekarza Seniora: wspólne świętowanie i wzorcową opieką

Jest takie miejsce, chyba jedyne w Polsce gdzie lekarka czy lekarz po kilkudziesięciu latach ciężkiej pracy może czuć się zaopiekowany, gdzie może skorzystać z profesjonalnej opieki senioralnej, gdzie jest wśród swoich kolegów i koleżanek po fachu, gdzie samotność mniej boli. Tym miejscem jest DOM LEKARZA SENIORA im. Kazimiera Fritza w Warszawie.

Tradycyjnie Komisja Seniora NRL odwiedziła naszych kolegów z życzeniami i upominkami świątecznymi. Znamy się już znakomicie i obopólnie czekamy na to pełne wzruszeń spotkanie. Oczywiście razem z pensjonariuszami śpiewaliśmy kolędy przy akompaniamencie grającego na pianinie członka naszej komisji kol. Ireneusza Mazurskiego z Okręgowej Izby lekarskiej w Szczecinie. Prezenty Mikołaj wybrał trafnie – były i świąteczne i piękne i praktyczne.

Dom Lekarza Seniora im. Kazimierza Fritza w Warszawie jest ośrodkiem wzorcowym. W tym roku otrzymał „LAUR JAKOŚCI OPIEKI SENIORALNEJ”. Faktycznie opieka jest tu wzorcowa, czego dowodem jest, że od kilku lat nie stwierdzano u pensjonariuszy odleżyn, gdzie jest skuteczna rehabilitacja, gdzie są wspaniałe zajęcia z terapii zajęciowej, warsztaty treningu pamięci, nawet grupy brydżowe.

W tym roku odwiedziliśmy Dom Seniora w Warszawie w dniu 30 listopada 2024 roku, dzień po kolejnym posiedzeniu Komisji ds. Emerytów i Rencistów NRL, na którym podjęliśmy bardzo ważne dla przyszłości naszego środowiska apele dotyczące etyki lekarskiej i stanowisko, aby lekarze znaleźli się w grupie kolejkowej uprzywilejowanych dla NFZ. Ponad 30% lekarzy pracujących jest w wieku emerytalnym – to są głównie lekarze świadczący pracę w ramach NFZ. Tylko niecałe 4% lekarzy emerytów nie pracuje i to tylko wtedy, kiedy praca nie jest możliwa ze względów zdrowotnych.

Bądźmy życzliwi i dobrzy dla swoich kolegów po fachu – tych bardzo młodych, tych w wieku średnim i seniorów – bo starość jest nieuchronna dla wszystkich.

dr Dorota Radziszewska
Sekretarz Komisji ds. Emerytów i Rencistów NRL

